
令和5年12月 12日 

町内の皆様 

一宮市 博物館管理課長 久保 禎子 

文化財防火訓練の実施について（お知らせ） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、毎年１月２６日は、「文化財防火デー」として文化財を火災から守り、

意識の高揚を図る記念日です。 

つきましては、下記のとおり文化財防火訓練を実施いたします。当日は消防

車等関係車両が下記訓練場所を往来するほか、訓練時にはサイレン吹鳴及び一

斉放水を実施します。ご迷惑をおかけいたしますが、ご承知おきくださいます

ようお願いいたします。                      敬具 

記 

日 時   令和 6年１月２5日（木） 午前１０時から（約３０分）（少雨決行） 

     ※なお、天候状況等で中止になる場合もあります。 

場 所   堤治神社（一宮市小信中島字宮浦７８０） 

【お問い合わせ先】 

一宮市博物館 担当：瀧 

電話 ４６―３２１５（直通） 

回覧


